El  artículo  485  del  Estatuto  Tributario,  quedará  así:  ...  Parágrafo  Tercero.  IVA  Social.  Con  el  objetivo  de  comunicarle  mayor
progresividad al aumento del IVA, el Gobierno Central destinará durante los años 1993 a 1997, inclusive, por lo menos quince mil millones
($15.000.000.000) anuales del mayor recaudo de IVA a los siguientes propósitos: aumentar los aportes estatales a fin de mejorar la beca que se
entrega por parte del Estado a las madres comunitarias del Instituto Colombiano de Bienestar Familiar; lograr el cumplimiento de los riesgos por